
Муниципалдыг район
«Тыва Республиканын
Улуг-Хем кожууннун
Арыг-Узю кодээ чурттакчылыг 
суму чагыргазы

Администрация сельского 
поселения сумон Арыг-Узюнский 

м у н и ц и п а л ьн о го района 
«Улуг-Хемский кожуун 

Республики Тыва»

668214 Республика Тыва. Улуг-Хемский район, с. Арыг-Узю, ул. Кочетова 26 тел. 8394-36-2-30-04

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
администрации сумона Арыг-Узюнский 

Арыг-Узуу суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от «26» марта 2019 года. № 11

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 66 оз 14.11.2018 
года «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников военно­

учетного сз'ола, осуществляющих первичный воинский учет на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»»

В соответствии с Приказом МО РФ № 255 от 23 апреля 2014 года, 
с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006г. № 258 «О субвенциях 
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», статьёй 53 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, администрация сумона Арыг-Узюнский 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнение в Постановление администрации № 
66 от 14.11.2018 года «Об утверждении Положения «Об оплате 
труда работников военно-учётного стола, осуществляющих 
первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты» (приложение).

2. В пункт 3. Отпуск работникам ВУС, внести дополнение «а также 
дополнительный продолжительностью 16 календарных дней, 
согласно законодательству»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
специалиста-бухгалтера администрации Тюлюш Т.М

4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

11редседатель адми11истрации: М.М. Ховалыг


